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REDAKČNÍ RADA 

Rubriky a redaktoři: 

6. třída – Ondra Fetr – florbal,  Viki Svobodová –fotbal, seriály a filmy, kosmetická stránka 

7. třída - Ella Netušilová – rozhovory, soutěže, Šárka Blažková – vtipy, recepty, Kačka Laňková – co se děje ve 

škole, přírodovědná stránka, německá stránka 

8. třída - Bára Dolejší, Tonča Sluková – minutka poezie, recenze, tipy na cestování, volejbal, Sváťa Ferklová – 

módní policie, Anet Jedličková – komiks, Danča Horniková – anglická stránka 

Slovo šéfredaktora: 

Jitka Svobodová – máme tu listopad a první sníh. Ve škole se událo několik zajímavých akcí, všichni se už 

těšíme na advent a blížící se Vánoce. Přejeme příjemné počtení.  
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Vtipy o zvířátkách 
 

Co to znamená, když v řadě třiceti netopýrů, visících hlavami dolů, sedí jeden s hlavou 

vzhůru?  

Omdlel! 

Kdy přináší největší smůlu vidět černou kočku, jak vám přebíhá přes cestu?  

Když jste myš. 

Když slon sedí na plotě, jaký je čas? 

Čas vyměnit plot. 

Proč šnek nemůže utíkat?  

Protože by mu vlály oči! 

Potkají se dva psi a jeden druhému říká: „Kam jdeš?“ 

„S blechama k veterináři.“  

„To je zvláštní, já je mám dva roky, a ještě mi neonemocněly!“  

Mladý pár přijede na chovatelskou stanici psů: „Jedeme vrátit toho psa, co jsme předvečerem 

koupili.“ 

„A copak je s ním špatně?“ zajímal se chovatel. 

„No včera večer štěkal tak hlasitě, že jsme ani neslyšeli zloděje v kuchyni!“ 

„Haló, volám ohledně toho hlídacího psa, co jsme od vás koupili. Můžete nám poradit, jak to 

máme zařídit, aby nás pustil domů?“ 

 

Kouzelník pracuje na výletní lodi, a protože se obecenstvo při každé plavbě střídá, může triky 

opakovat. Ale má to jeden háček. Kapitán má mluvícího papouška, který všechny jeho triky 

už pochopil, vyrušuje a vždy obecenstvu vše poví. Například: „Pozor, má pod stolem 

schované květiny!“ Nebo: „Vidíte, to není ten samý klobouk!“ apod. Jednou se loď potopí, ale 

kouzelník a papoušek se zachrání na kusu dřeva. Oba mlčí a dívají se na sebe. Po třech dnech 

Papoušek prolomí ticho a povídá: „OK. Nemůžu na to přijít. Kam jsi tu loď schoval?!“ 

 

Všechna zvířátka z lesa se sešla na každoročním sněmu. V čele sněmu předsedá medvěd a 

povídá: „Sešlo se mi tu několik stížností na jedno zelené zvířátko, které nás svým kuňkáním 

každý večer obtěžuje. Jsem si jist, že nemusím přímo jmenovat ono zvířátko a jistě všichni 

uznáte, že s tím musíme něco udělat…“ Medvěd se odmlčí, ze zadní lavice vstane žabka a 

kuňkavým hlasem povídá: „Jasně, známe, krokodýýýl, vyžeňte ho z lesaaa!!!“ 

 

Veverka na začátku zimy louská poslední oříšky, úplně hladová, konečně v teple svého 

stromu. Zmrzlýma prstama rozlouskne první a jediné, co z něj je, jsou přenádherné stříbrné 

šaty. Už celkem naštvaná, nervózní z hladu rozlouskne druhý – a jsou z něj ještě krásnější 

zlaté šaty. „Ale notáák!“ skučí a louská poslední oříšek. Naštvaně ho rozlouskne a vypadnou z 

něj saténové šaty pošité pravými diamanty. Veverka vyhodí všechny šaty dírou ve stromě, 

dívá se, jak padají, a naštvaně nadává: „Sakra, tak já už se kvůli tý pitomý pohádce nemůžu 

ani nažrat! 
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Linecké košíčky 
NA VÁNOCE 

 

Suroviny: 

300 g hladké mouky 

200 g tuku 

100 g cukru moučka 

1 vanilkový cukr 

2 žloutky 

pár kapek citronového aroma 

 

 

Postup přípravy 

1. Do mísy dáme mouku, cukr, vanilkový cukr a promícháme. 
 

2. Pak přidáme tuk nakrájený na malé kousky, žloutky a aroma. Zpracujeme v těsto. 

 

3. Těstem plníme košíčkové formičky a uložíme je na plech. 

 

4. Plech vložíme do předehřáté trouby a při 170 °C pečeme dorůžova. 

 

5. Po upečení vyklepneme těsto z formiček a necháme vychladit. 

 

6. Plníme libovolnou náplní – máslovým krémem, pudingem, ořechovou směsí. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

5 
 

 

                 Food from different countries 

           Switzerland  
 

1. Basel-style roasted flour soup, there are countless 

ways to make the soap, it´s simply flour, butter, 

onion and beef stock. The soap is a must have at 

Basel Carnival. 

 

2. Bern-sytle biscuits with hazelnuts have a long and 

treasured history in Switzerland, particularly at 

Christmas time. They go very well with tea. 

 

3. Polenta and braised beef is made of sliced veal, 

calves’ kidneys and sweetbreads sautéed in a gravy 

of onions, butter, white wine, cream, and 

mushrooms, this old-school favourite hails from 

Switzerland’s most dynamic German-speaking                         
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V úterý 31.10. se u nás ve škole konal Halloween.  

Všichni žáci mohli přijít v maskách a také byla vyhlášena třídní soutěž o nejlepší masku. 

Během prvních dvou hodin celý učitelský sbor pečlivě vybíral nejlepší masky, v některých 

třídách ale nebylo jednoduché rozhodnout, proto někde volili výherce žáci přímo ve svých 

třídách. Výherce dostali čokoládu a všichni ti, co přišli v masce, bonbony. Kostýmy si ale 

oblékly i paní učitelky a paní asistentky. 

Samozřejmě se také konalo hromadné třídní focená masek.  

K vidění byli třeba čarodějnice, doktoři, houby, kostlivci, postavy ze seriálů a filmů, pavouci, 

jeptiška, bubáci a lidi co přišli sami za sebe. 
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Soutěž listopad 
Soutěží se o ceny. Po vypracování přineste Elle Netušilové do 7. 

třídy. Od 15.11. do 15.12. 

 

1. Stupeň 
Nar_suj tři úsečk_. 

Př_nes si bot_. 

nab_l pušku. 

nab_l odvahu. 

rozb_l talíř. 

s_tý pokrm. 

obraz v_sí. 

 

2. Stupeň 
Rychle nab_l, rychle pozb_l.  Rožnovské hodiny smutně b_jí.  Kočí 

práskal b_čem.  Pršívalo, b_valo bláto.  B_dleli jsme 

na b_valé hájovně.  Paní b_yitná se vrátila.  Vojáci b_li na 

rozcvičce. Kdyb_ neb_lo kdyb_, neb_ly b_ chyby.  Hledáme 

slunný b_t.  Bab_čka suší na okně b_liny.  

Procházeli jsme m_tiny a m_rné svahy v 

okolí M_rova. Hlem_žď zm_zel mezi kam_nky. Nejm_lejší člověk 

na mam_nčině svatbě 

byl m_stní m_slivec. Všichni m_mo M_lana se zm_lili. Z Litom_šle 

pojedeme do Vysokého M_ta. M_rkovi spadl m_č přímo 

do m_dlové vody. M_lan se pustil 

přes m_tinu k m_slivně. Em_le, podej m_ housle 

a sm_čec. M_dlo je na um_vadle. Podařilo 

se m_ rozdm_chat plam_nek v kamnech. M_ máme 

rádi m_čové hry. Zlom_slní a dom_šliví lidé 

jsou nem_lí. M_rným om_lům se nevyhneme. 
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KPOP  

Hudební žánr, který vznikl v Jižní Koreji. Absorboval do sebe elementy taneční hudby, 
popu, elektropopu, hip hopu a současného r“n“b. Jedny z nejznámějších K popových skupin 
jsou Blackpink, BTS, Stray kids, TXT nebo Seventeen.  

Podle reportéra amerického hudebního časopisu Rolling Stone je nejlepší K-popovou 
skupinou BTS a K-pop je „směs módní západní populární hudby a 
vysokoenergetického japonského popu“, „která táhne hromadu posluchačů pomocí chytlavých 
opakovaných fragmentů, občas v anglickém jazyce“. K-pop „zahrnuje fúzi stylů jak se zpěvem, 
tak i s rapem a klade zvláštní důraz na představení a silné vizuální efekty“.   

K nejznámějším představitelům patří chlapecká sedmičlenná skupina BTS, které se 
podařilo v srpnu 2020 debutovat se svým prvním čistě anglickým singlem „Dynamite“ na 1. příčce 
celosvětového žebříčku Billboard Hot 100. V listopadu 2020 se stali první K-popovou skupinou 
nominovanou na cenu Grammy.   

K-pop je nejen hudba, K-pop se stal subkulturou, která je populární mezi mladými lidmi na 
celém světě. Díky internetu a dostupnosti digitálního obsahu si K-pop získal neuvěřitelně široké 
publikum po celém světě.   

Momentálně se na nejvyšších žebříčcích K-popu umisťují skupiny BTS, EXO, Seventeen, 
Straykids , TXT, NCT, ATEEZ a ENHYPEN, z dívčích zastupitelů jsou to Blackpink, G-Idle, 
Twice, Red Velvet, New Jeans, IVE, ITZY, AESPA a NMIXX. Za jedny z nejlepších zpěváků jsou v 
Jižní Koreji považováni Baekhyun a IU.  Baekhyunovo druhého sólového EP Delight se prodalo 
přes 1 milion kopií a stalo se tak prvním albem sólového umělce, kterému se to v Jižní Koreji 
povedlo za dlouhých 19 let.   

Jednou z hlavních každoročních ceremonií oceňující umělce K-popu je MAMA.  

Itzy                                                                                    Straykids  

            

 
 

 

 
TXT                                               Blackpink 
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LEONARDO DICAPRIO 
 

Leonardo Wilhelm DiCaprio (11. listopadu 1974 Los Angeles, Kalifornie) 

je americký herec, producent a environmentální aktivista. Za roli Hugha Glasse ve 

snímku Revenant Zmrtvýchvstání (2015) obdržel Oscara za nejlepší mužský výkon v hlavní 

roli, Zlatý glóbus i Cenu BAFTA. 

 

Zlatým glóbem byl také oceněn za hlavní roli ve filmu Letec a cenou Berlínského 

mezinárodního filmového festivalu za úlohu Romea ve snímku Romeo a Julie. Přesvědčivě 

vytváří postavy explozivní, temperamentní, zranitelné, často psychicky narušené. Mezi jeho 

nejznámější filmy patří Titanic (1997), Chyť mě, když to  dokážeš (2002), Letec (2004), 

Počátek (2010), Velký Gatsby (2013) či Vlk z Wall Street (2013). 

Narodil se 11. listopadu 1974 poblíž Hollywoodu v Kalifornii jako jediný syn ilustrátora a 

distributora undergroundových komiksů, napůl Itala a napůl Němce, a jeho ženy, sekretářky 

německého původu s ruskými kořeny. 

Jeho matka se přistěhovala z Německa do Spojených států během padesátých let, zatímco 

jeho otec byl již ze čtvrté generace americké rodiny původem z jižní Itálie (oblast 

kolem Neapole) a Bavorska v jižním Německu. 

Jeho rodiče se seznámili na vysoké škole a téměř okamžitě se spolu odstěhovali do Los 

Angeles. O jeho křestním jménu se traduje historka, že jej dostal během návštěvy muzea 

v Itálii, kdy si jeho těhotná matka zrovna prohlížela obraz Leonarda da Vinci a prvně ucítila 

kopnutí svého malého dítěte. Počínaje tímto incidentem bylo jasné, že jej pojmenuje právě po 

tomto proslulém renesančním umělci – Leonardo. V roce 1975, když byl pouhý jeden rok stár, 

se rodiče rozvedli a on dál vyrůstal převážně s matkou a s otcem se vídal jen občas. 

Když vyrostl, navštěvoval základní školu Seeds, později maturoval na John Marshall High 

School a následně pokračoval ve studiu na Los Angeles Center for Enriched Studies (LACES) 

po dobu čtyř let.       
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https://cs.wikipedia.org/wiki/Chy%C5%A5_m%C4%9B,_kdy%C5%BE_to_dok%C3%A1%C5%BEe%C5%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Letec_(film)
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https://cs.wikipedia.org/wiki/Vlk_z_Wall_Street
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hollywood
https://cs.wikipedia.org/wiki/Underground
https://cs.wikipedia.org/wiki/Komiks
https://cs.wikipedia.org/wiki/It%C3%A1lie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Neapol
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bavorsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Los_Angeles
https://cs.wikipedia.org/wiki/Los_Angeles
https://cs.wikipedia.org/wiki/It%C3%A1lie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Leonardo_da_Vinci
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Makeup 

Kosmetika je lidská činnost pečující o tělesnou krásu – krásu 

lidského těla. Tato činnost může být prováděna různými 

prostředky – např. prostředky fyzikálními, chemickými či 

biologickými. Kosmetika také slouží k odstranění či zakrývání 

některých tělesných vad či konkrétních fyzických nedostatků 

jednotlivých osob. 

 

Slovem kosmetika pak zkráceně nazýváme i různé přípravky a 

látky, které se používají právě pro tyto účely, v obchodním 

prostředí se jedná o běžný sortiment kosmetiky, který se 

obvykle prodává v drogeriích či v parfumeriích, v lékárnách, v 

supermarketech a na trzích. Kosmetické výrobky jsou žádaným 

zbožím pro mnoho lidí a prodávají se v mnoha provedeních a 

značkách. 

 

Kosmetické přípravky určené k 

výraznější dočasné změně vzhledu 

se nazývají dekorativní kosmetika, 

lidově líčidla. Patří mezi ně 

například make-up, pudr, oční stíny, 

rtěnka, apod. Jejich hlavní složkou 

jsou tedy různé pigmenty. Zvláštní 

význam mají líčidla v divadelní a 

filmové tvorbě, kde pomáhají 

dotvořit postavy nebo vyjádřit emoce. 

 

 

 

 



 
 
 

12 
 

Mikuláš, čert a anděl 

 
Zanedlouho bude chodit Mikuláš, čert a anděl. Hodným dětem 

přinesou dobroty, ty zlobivější „obdarují“ uhlím nebo brambory a ty 

největší raubíře si čert vezme s sebou do pekla.  

Ke štědrému Mikuláši přidaly ještě dvě postavy, a to čert a anděl. 

Nikdo přesně neví, proč právě čert, opak dobrotivého Mikuláše, je 

jednou ze tří postav. Podle pověstí se Mikuláš utkal se samotným 

ďáblem a ten jej v podobě čerta dodnes pokorně doprovází. Další 

verzí je ztotožnění se se surovým hostinským, který chtěl zabít tři 

chlapce. Postava anděla pak byla ke dvojici pravděpodobně uměle 

přidána jako protipól čerta. Takto se zlo i dobro vyvažují a Mikuláš 

jejich prostřednictvím spravedlivě odměňuje i trestá. Anděl zde také 

funguje jako pojistka, která dokáže napravit i zlobivé děti odnesené 

čertem. 

To, že Mikuláš chodí v předvečer svého svátku, a ne v den svého 

svátku, je odvozeno od skutečnosti, že pro naše předky byl 

počátkem dne západ slunce dne předchozího. Proto se mikulášská 

obchůzka a nadílka koná již 5.12., i když svátek sv. Mikuláše připadá 

až na 6.12. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

13 
 

Tipy na výlety 
Vesnička Santa Clause 
 
 
 
Pokud patříte mezi fanoušky vousatého dědy s červenou čepicí 
(Santy Clause) a už jste si někdy googlili, kde ho najdete, určitě vás 
všechny zdroje odkázaly na finské městečko Rovaniemi.  
Najdete tu nespočet elfů a jiných postaviček, kteří pomáhají 
zvládnout půl milionové davy turistů nebo například krásná sobí 
spřežení, která vás ráda vezmou na projížďku zasněženou krajinou. 
Věřte, že to bude krásný zážitek nejen pro děti!  
Je tam divadelní scéna a každou hodinu je představení artistů. Je tu ledová 
jeskyně s ledovým trůnem a ledovými zvířaty. Taky vláčkem asi 10 minut 
projížďka říší pohádek. Domeček se Santa Clausem a několik dětských 
dílen. 
Dá se tu koupit finský sortiment svetrů, ponožek a podobně a taky zvířecí 
kožešiny. 
Laponsko, nejsevernější finská provincie, se jednou částí nachází již za 
severním polárním kruhem a jeho hlavní město je kouzelné 
městečko Rovaniemi. To leží asi 5 kilometrů od pomyslného Polárního 
kruhu.  
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               Nejznámější       florbalisté 

1. EMIL JOHANSSON (IBF FALUN, 
ŠVÉD.) 
LONI: 1. MÍSTO 

Ve vynikajících výkonech z loňského roku 

dokázal Emil Johansson v letošním roce 

pokračovat a v mnoha ohledech je dokázal 

ještě překonat. V probíhajícím ročníku SSL 

ve 14 zápasech posbíral 33 bodů, přičemž 

více asistencí posbíral akorát Johannes 

Wilhelmsson. V některých utkáních dokonce 

nastupoval s kapitánskou páskou. Na 

mistrovství světa se spolehlivě zhostil své 

pozice obránce v elitní švédské pětce a v 

šesti zápasech přispěl dvěma góly a osmi 

nahrávkami, které sbíral zejména díky 

přesilovkové spolupráci se svými spoluhráči z 

Falunu. Za všechny jeho asistence vybíráme 

tu z utkání proti Norsku, kde z vysokého lobu 

Kaspera Hedlunda z první vybídl ke 

skórování Alexandera Galante Carlströma. 

 

2. PETER KOTILAINEN (HAPPEE 
JYVASKYLA, FIN.) 
LONI: – 

 při letošním vítězství finské 

reprezentace na mistrovství světa byl 

Peter Kotilainen jednou z hlavních 

postav. Jeho bodový příspěvek nebyl 

ani zdaleka tak výrazný jako před 

dvěma lety, ale stále dokázal 

zaměstnat obranu soupeře jako 

málokdo jiný a potvrdil to ve finálovém 

utkání, kde si kromě jedné asistence 

připsal hlavně dvě branky včetně té 

vítězné. 
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NAJDI SKRYTÉ SLOVO 
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Gotická móda 
Pojem gotika původně odkazuje k univerzálnímu stylu v období středověku navazující na 

románský styl. Slovo „gotický“ odkazuje na kmen Gótú a znamená „barbarský“.        

Gotický styl má spoustu sub stylů (trad goth, vampire goth, cyber goth, hippie goth atd.) 

Hlavními znaky je většinou černé oblečení s krajkami, vrstvení oblečení, spoustou šperků a 

výrazným make-upem. Mezi celebrity, které se do gotické módy oblékají patří např. Helena 

Bonham Carter (Belatrix z Harryho Pottera) či Siouxsie Sioux z kapely Siouxsie and the 

Banshees. Mám i jednu zajímavost, a to je že i známý herec Ryan Gosling má vlastní kapelu, 

Dead Man´s Bones, která hraje gotickou hudbu.                                                                                        

                        

 

            

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Různé typy gotických stylů Siouxsie Sioux 

Přebal alba Dead Man´s Bones Alice Cooper 

Přebal alba Dead Man´s Bones Alice Cooper 
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No bag day 
 

V úterý 21.11. proběhl na naší škole druhým rokem No bag day – tedy den bez tašek. Žáci si 

mohli dobrovolně přinést učení v jiném „balení“, povolené byly všechny varianty, které se 

vešly do třídy k lavici. Nápady měli účastníci opravdu originální. K vidění byl vysavač, košíky, 

odpadkové koše, boxy na zvířata, nůše, krabice, basa od piva, klec na papouška, Barbie auto, 

taška na paddleboard a mnoho dalšího. Děkujeme všem, kteří se do akce zapojili. 
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Advent 

Im Jahr 2023 fällt der 1. Advent auf Sonntag, den 3. Dezember.  Kerzen, Sterne, 

Räuchermännchen, Tannengrün, Adventskranz, Märchen, Plätzchen backen, Lieder 

singen, Weihnachtsmärkte besuchen – das macht die Vorweihnachtszeit aus. 

Verbinde richtig: 

Kerzen 

Sterne 

Räuchermännchen 

Tannengrün 

Märchen 

Plätzchen backen 

Weihnachtslieder singen 

Adventskranz 

Weihnachtsmarkt 

Adventskalende 

Während der Adventszeit feiern wir noch den Barbaratag (am 4. Dezember)  und den St. 

Nikolaus-Tag (am 6. Dezember). 

Die Legende von der Heiligen Barbara erzählt, dass die Barbara von Nikomedien 
eine sehr schöne und kluge junge Frau war, die aber wegen ihres Glaubens misshandelt und 
vom eigenen Vater getötet wurde. Barbara ist Patronin der Bergleute, der Sterbenden oder 
der Feuerwehrleute.  

Am Barbaratag werden traditionell die sogenannten Barbarazweige von Apfel- oder 
Kirschbäumen abgeschnitten und ins Wasser gestellt. Wenn diese am Weihnachtsfest 
aufblühen, dann gilt es als gutes Zeichen für die Zukunft. 

Über den Heiligen Nikolaus gibt es viele Legenden und Geschichten. Der 
Heilige Nikolaus ist Schutzpatron der Armen, Kranken, Kinder und Seefahrer.  

Warum stellt man an Nikolaus einen Stiefel vor die Tür? 

Einer Legende nach soll er drei Töchtern eines armen Mannes, der kein Geld für die 
Aussteuer und die Hochzeit seiner Töchter hatte, Gold geschenkt haben. Nikolausließ das 
Gold durch den Kamin fallen – direkt in die zum Trocknen aufgehängten Socken. Daher 
stammt auch der Brauch, am Abend des 5. Dezembers einen Stiefel vor die Tür zu stellen 
oder Nikolaus-Socken aufzuhängen. 
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Vokabeln: klug- chytrý/á, bystrý/á  Barbarazweig, der - barborka (větvička) 

Glaube, der- víra  aufblühen  - rozkvést 

  misshandeln - týrat, ubližovat Seefahrer, der  - mořeplavec 

  töten- zabít   Stiefel, der  - holínka 

  Patronin, die- patronka, ochránkyně  Aussteuer, die  - věno 

  Bergleute, die - havíři, horníci   Kamin, der  - komín 

  Feuerwehrleute- hasiči    Brauch, der  - zvyk 

 

Dotazy a náměty od školního parlamentu (4.-9. třída) ZŠ – odpovědi pan starosta, hasiči a SK Osečná 

Je možné osvětlit hřiště? Není to v plánu, zpravidla se v ČR neosvětlují. 

Kdo se stará o hřiště? Na trávníku je spousta drnů… Pan Bílý má starosti – člen SK – válcuje drny, po každém 
zápase by to měli dělat fotbalisté. 

Bude v budově SK posilovna? Je v plánu, ale až časem (finance) – teď je prostor využíván divadelním a 
pěveckým spolkem. 

Chtěli bychom veřejné basketbalové hřiště (nebo malý plac s košem). – Zamyslíme se nad tím, mohlo by být 
v plánovaném prostoru u hřiště (park) 

Chtěli bychom na jaro – podzim místo na beach volejbal. – toto místo je v Druzcově a téměř nikdo ho 
nevyužívá, další není v plánu (údržba, finance) 

Chtěli bychom nové míče na volejbal. – není problém po jednání s Janou Zábrodskou 

Je v plánu na hřiště dát umělou trávu? – zatím ne, umělý povrch je na hřišti u školy, investovali jsme do 
zavlažovacího systému. 

Budou se rekonstruovat střídačky na hřišti? – Ano – 100% příští rok 

Bude se předělávat blátivé parkoviště před hřištěm? – Ano, je to v plánu (parkoviště, povrch, vjezdová brána 

Mohli byste v zimě (když bude počasí) udělat kluziště, jako jste kdysi dělávali? – Ano, pokud bude vhodné 

počasí (alespoň 2 týdny mrznout) 

Chtěli bychom nějaký dřevěný Betlém na náměstí. – má na starosti MŠ, bude v kostele a na náměstí překvapení 

Je možné přidat na výzdobu stromečku ozdoby a světýlka? – letos ne, plánujeme změnit výzdobu na příští rok 

Šlo by na vánoční akci rozsvěcení stromu přidat stánky – jako trhy? – malé trhy, občerstvení a zpívání proběhne 

u rozsvěcení stromu, velké trhy byly v objektu Krassa 

Koupíte hasičům překážky na 60m a 100m běh? – ne, nějaké máme a nejsou potřeba 

Rádi bychom v létě letní kino. – je tu možnost ho uspořádat, ale v menším měřítku, jinak je prodělečné (vysoké 

náklady, malé vstupné) 

Autobusy – chybí nám spoje Náhlov (poslední 16hodin) a Křižany (poslední v 15 hodin). – zatím nebyl žádný 

požadavek, spoje na Náhlov musí řešit obec Ralsko 
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Mohly by se přidat lavičky na náměstí přímo pod stromy? Rádi tam v létě sedíme. – přidávají se nově lavičky, 

odpadkové koše i kamerový systém 

Bude se dělat nová silnice na Chrastné (odbočka – jen uježděná cesta).- je to v plánu k dvojdomkům – tam je 

plán i na náves a i cesta na pláž je k rekonstrukci  

Chtěli bychom kameru u zastávky u školy (kdo ji ničí?) – bude celý nový kamerový systém (před školou, 

zastávky, náměstí…) 

Kdy bude hotová zastávka u kostela a kdy dům u obecního úřadu? – zastávka během konce měsíce, Dům 

sociální péče stavebně ko nonce roku, plně vybaven v květnu – plán je na poradenskou službu, pečovatelskou 

službu 

U hasičárny chybí zrcadlo (špatně se vyjíždí autem). – zrcadlo by muselo přidat město LBC – je tokrajská silnice a 

kraj je nechce umisťovat 

Jsou peníze na vyhlídku? – jsou, ale není momentálně čas a vůle ji budovat, máme spoustu jiných projektů 

Rampy – stále vjíždí auta do prostoru k rampám – dá se s tím něco dělat? – je v plánu vodorovné dopravní 

značení – žlutá čára – auta nebudou smět vjíždět 

Chtěli bychom nějaké vyžití pro nás puberťáky – kde se můžeme sejít a sportovat – skatepark, lesní bike track… 

- v plánu je park za hřištěm s venkovní posilovnou 

Bude se rekonstruovat silnice na Druzcov? – silnice je krajská, plán mají jen na zalepení děr 

Budou se přidávat lampy na novém chodníku směr Janův Důl? – ne, lampy jsou všude, kde je chodník 

Bude se dělat asfaltová cesta s osvětlením mezi školou a panelákem? – je v plánu cesta i s osvětlením – 2 fáze – 

pro auta a následně chodník 

Proč není na náměstí parkomat pro auta (zpoplatnění parkovného pro obec)? – parkomat stojí cca 350 000.- je 

prodělečný – nové parkoviště pro turisty bude u odbočky na cyklostezku  

Chodník na Chrastnou bychom chtěli vybudovat, ale nelze vykoupit pozemky od vlastníků – nemůžeme dělat 

chodník. 

Nově se budou vyměňovat lampy u školy a přibude lampa u tělocvičny. 

V plánu je rekonstrukce prostoru „u partyzána“ a také prostor za radnicí. 


